Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 20 февраля 2017 г
	№
	  51

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от  10.02.2017 г № 7-97-2017 на  2 раздел Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством РФ»,утвержденного постановлением администрации Ям-Тесовского сельского поселения от 17.12.2014 г № 230   администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В п.28 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством РФ», утвержденного постановлением администрации Ям-Тесовского сельского поселения от 17.12.2014 г № 230 внести следующие дополнения:
Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги должны соответствовать требованиям к обеспечению доступности инвалидов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
2.Пункт 28 дополнить подпунктами следующего содержания:

28.5.На территории, прилегающей к зданию, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

28.6.Вход в здание ( помещение) и выход из него оборудуются, информационными табличками(вывесками), содержащие информацию о режиме его работы, а также лестницами с поручнями и пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить свободный доступ лиц с ограниченными возможностями передвижения, включая лиц, использующих кресла-коляски.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                    А.Е.Хабаров
О внесении дополнений в постановление от 17 декабря 2014 г № 230

PAGE